



Velichovský zpravodaj č. 2/2013

Místní poplatky na rok 2013

Vážení občané,

všem vám, kteří jste uhradili poplatky za psy a likvidaci odpadů ve stanoveném termínu, děkujeme – je vás víc než 90% - **ne všichni jste si však vyzvedli novou známku na označení popelnice** – může se vám tedy stát, že ačkoliv máte poplatek zaplacen, nebude vám popelnice vyvezena. Stejně tak nebude popelnice vyvážena těm, kteří poplatek dosud neuhradili – tímto všechny, kterých se to týká, vyzýváme k urychlené platbě. Jen neradi vystavujeme platební výměry na poplatek s možným až trojnásobným navýšením poplatku.

Pozvánka na 15.veřejné zasedání zastupitelstva obce

Veřejné zasedání zastupitelstva obce se konat v pondělí **29.dubna 2013 od 19.00 hodin** v Pohostinství Ve Mlýně v Hustířanech. Na programu jednání bude zejména schválení společných zařízení v rámci probíhajících pozemkových úprav, závěrečného účtu a účetní závěrky obce a příspěvkových organizací za rok 2012, atd. Těšíme se na vaši účast.

Svoz nebezpečného a neskladného odpadu

I v letošním roce bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré automobilové akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky. Dále proběhne svoz elektrozařízení (televizory, počítače, lednice , mrazáky apod) a neskladného odpadu (koberce, linolea, matrace, umývadla, WC mísy apod.).

Svoz se uskuteční v sobotu 20. dubna 2013 , odpad se bude vybírat na obvyklých místech, tj. ve **Velichovkách** na dvoře hotelu U Kopeckých od **9.45 do 10.45 hodin** a v **Hustířanech** v areálu firmy KV kovovýroba od **10.55 do 11.55 hodin**. Příjezd s odpadem do firmy bude po zpevněné ploše od bývalého hostince „U potůčku. Výjezd pak přes areál firmy kolem Schwarzových. Odpady nenechávejte na stanovišti bez dozoru, předejte je přímo pracovníkům svozové firmy po jejich příjezdu. *Tento svoz je určen pouze pro občany, náklady s tím spojené hradí obec ze svého rozpočtu, podnikatelé si odvoz a likvidaci odpadů vzniklých při jejich činnosti musí zabezpečit a uhradit sami.*

Sběr železa

Sbor dobrovolných hasičů ve Velichovkách pořádá v **pátek 19. dubna 2013** sběr starého železa. Sběr železa pořádají ve stejném termínu také hasiči z Hustířan. Prosíme majitelé domů, aby staré železo v odpoledních hodinách připravili před své domy k odvozu. Pokud budete potřebovat pomoc s vynešením, pomoc bude poskytnuta při samotném sběru. Za odevzdané železo Vám hasiči obou obcí děkují a určitě pro Vás za to nachystají nějakou kulturní akci.

Kompostárna

Jak jistě víte, i v letošním roce můžete využívat možnosti ukládání biologického odpadu (trávy, listí, zbytků rostlin) na obecní kompostárnu. Žádáme Vás však, abyste respektovali **třídění odpadů** dle tabulek, které jsou v prostoru umístěny – tj. zvlášť trávu a listí , zvlášť větve. **Důrazně též upozorňujeme, že na kompostárnu nepatří žádný jiný odpad než biologický – tedy plastové lahve, papíry, sklo, pneumatiky, stavenbní suť atd.-** k tomuto účelu slouží kontejnery nebo mobilní sběr.

Respektování klidu v obci

S příchodem jara a léta Vás jako každý rok žádáme, abyste se alespoň v neděli v odpoledních hodinách zdržovali používání hlučných strojů (sekačky, pily, křovinořezy, apod.) a dopravních prostředků (bezcílné projížky po obci na čtyřkolkách a motorkách), které sváteční pohodu a klid narušují. Děkujeme za pochopení.

Zprávičky z velichovské školičky

Čas letí.... Konečně se k nám snad chystá JARO plné sluníčka a s ním i probouzející se příroda. Zima nás letos opravdu potrápila, ale i během její vlády se dá prožít hodně zajímavých věcí a užít si spoustu legrace. Měsíc leden jsme si užívali s pohádkou „O Sněhurce“. Dozvěděli jsme se něco o zimní přírodě, o skupenstvích vody a také jsme v MŠ shlédli divadelní představení pohádky „Krakonošova rýma.“ Únor jsme prožili s pohádkou „O kohoutkovi a slepičce“ a vyzkoušeli si i některé druhy řemesel, o kterých se v ní vypráví. Děti si zahrály na švadlenky a učily se vyšít na kanavu. Za jejich šátečky pro studánku by se nemusela stydět ani opravdová švadlenka. Také si zahrály na ševce a vyrobily si střevíčky z papíru a textilu. Opět jsme dětem připomněly řemesla, se kterými se již běžně nesetkávají – sladovník, kominík, pekař aj. Velký zážitek si odnášely z prohlídky truhlářské dílny pana Josefa Šubrtu, kterému tímto děkujeme za jeho krásné vyprávění o dřevě a práci truhláře. A protože v naší školičce také moc rádi zpíváme, tančíme a hrajeme na rytmické nástroje, tak jsme se již těšili na hudební vystoupení „Putování za písničkou,“ se kterým k nám přijel jeden moc šikovný kytarista s krásnou čarodějnici. V březnu nás již čekala zvířátka a také nová pohádka „O neposlušných kůzlátkách.“ A protože jsme malí šikulkové, tak zvířátka umíme pojmenovat i v anglickém jazyce, se kterým se seznamujeme již od října. A jde nám to výborně. I v březnu jsme si společně s Kašpárkem zazpívali v divadelním představení „Malované písničky“ a tentokrát to byly písničky lidové. Všichni dobře víme, že březen je také prvním jarním měsícem a tak jsme první jarní den chtěli prožít společně s rodiči při malé naučné procházce nazvané „Hledání klíčů k jaru.“ Bohužel nás zaskočilo mrazivé počasí a nová bílá peřina a tak jsme tuto akci odložili, až se JARO konečně umoudří a vrátí se k nám. V březnu jsme ještě stihli navštívit „Záchranou stanici pro volně žijící živočichy“ v Jaroměři a dozvěděli se zase spoustu zajímavých věcí ze života zvířátek ve volné přírodě. Hned druhý den jsme si zatančili, zasoutěžili a zařadili na pohádkovém karnevalu v místní hasičské zbrojnici. Chtěla bych pochválit všechny rodiče za krásné a nápadité masky. Velké poděkování patří také p. cukrářce Janě Dohnalové, která dětem napekla a věnovala výborné žlutkové věnečky. Všichni se jen oblizovali! A potom jsme se již chystali na svátky jara – velikonoce. Děti si z vajíček vyrobily zajíčky a tulipánky, naučily se nové koledy, jarní písničky a poslední den před velikonoce si užily pravou koledu v MŠ. V letošním roce jsme se také poprvé zúčastnili výtvarné soutěže „Školka plná dětí“ v Hradci Králové. Ze 4000 dětských prací se na 1. místě ve své kategorii umístil se svým obrázkem „Už Martin na bílém koni přijíždí k nám“ Matyášek Hampl z Velichovek. Blahopřejeme! Ráda bych také poděkovala paní Evě Ambrožové, která nás každý měsíc přivítá ve „své“ knihovně krásným a nápaditým vystoupením čtenářského kroužku dětí z místní ZŠ.

A co nás čeká v nadcházejících dnech? Celodenní výlet za zvířátka, oslava svátku čarodějnic a v měsíci květnu každoroční tajný výlet s maminkami k jejich svátku. V květnu také přivítáme u zápisu do MŠ nové kamarády. Už se na ně těšíme. Kolektiv MŠ Vám přeje krásné jaro a hodně sluníčka jak na obloze, tak hlavně v duši.

Simona Hlavatá učitelka MŠ

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2013 – 14

proběhne v budově Mateřské školy Velichovky ve dnech **15. a 16. května 2013** v čase od **9.00 hod. do 15.30 hod.**

Mateřská škola přijímá děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním a mohou doložit, že jsou imunní proti nákaze nebo mohou doložit, že se dítě nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Žádost o přijetí dítěte obdržíte při zápisu v mateřské škole nebo ji můžete vytisknout ze stránek obce Velichovky. K zápisu se dostaví alespoň jeden ze zákonných zástupců dítěte.

S sebou vezměte tyto doklady: rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonného zástupce, příp. doklad o zmocnění zastupovat dítě v případě osob, které pečují o dítě v pěstounské péči, vyjádření školského zřízení v případě dítěte se zdravotním postižením. Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle §20 zákona č.343/2007 Sb.

Monika Jirková, ředitelka školy

Základní škola Velichovky

Jaro snít už vyhání, sněženky chce na stráni... / Prvouka pro 1. roč. /.

My už se také nemůžeme dočkat sluníčka a teplých dní, přesto nezahálíme a stále se něco nového učíme, něco nového poznáváme. Po jarních prázdninách, které proběhly první březnový týden, nás čekal vzdělávací program „Ptáci kolem nás“, zajímavé povídání spojené s poznáváním našich přezimujících ptáků pro nás připravil pan Obluk, vedoucí přírodovědného kroužku. Snad největším zážitkem bylo pozorovat odchyt ptáčků do jemných sítí, sledovat jejich kroužkování a seznámit se s nimi zblízka. Teď už poznáme nejen kosa černého, sýkoru koňadru, ale i zvonka zeleného a čížka obecného. Celý program byl současně přípravou na náš čtrnáctidenní projekt „Ptáci“, který proběhne ve dnech 8. – 19. dubna. V rámci tohoto projektu jsme vyhlásili i soutěž o „Nejhezčí fotografii ptactva“, fotografie posíláme na e-mailovou adresu ptactvo.velichovky@seznam.cz / do 15. 4./.

Vyhodnocení soutěže bude součástí veřejné prezentace projektu, která proběhne dne 25. dubna od 16. hod. v naší škole. Srdečně Vás všechny zveme.

A už tu jsou Velikonoce a naše tradiční zdobené kraslic s tetou Markétou, malování voskem jsme pod jejím vedením zvládli všichni na výbornou.

Zapojili jsme se i do mezinárodních soutěží, organizace WAGGGS společně s britskou pobočkou Greenpeace vyhlásila v rámci kampaně „Zachraňme Arktidu“ celosvětovou výtvarnou soutěž „Vlajka pro budoucnost“. Vítězná vlajka bude spolu s milióny podpisů ochránců Arktidy umístěna 4 km pod led na dno oceánu. I když jsme nezměli, byli jsme odměněni poděkováním, drobnými dárčky, ale hlavně jsme rádi, že jsme svou účastí kampaň podpořili. Do další mezinárodní soutěže pod názvem „Napiš dopis o tom, proč je voda tak drahocenná“ se zapojili žáci 4. a 5. roč., vyhlásila ji Česká pošta s.p. a výsledky budou zveřejněny do 15. 5. na jejích internetových stránkách. Přejeme našim spolužákům úspěch nejen v této soutěži, ale i v náročné práci v soutěžním projektu „Finanční gramotnost do škol“, žáci plní on - line týdenní úkoly, které se týkají rodinných rozpočtů v určitých modelových situacích, zjišťují spotřebu energií, náklady na domácnost, na bydlení, učí se hospodařit... Věřte, že je to náročné. A teď ještě výsledky mezinárodní soutěže „Matematický klokan“, které se zúčastnili žáci 2. – 5. roč. V rámci školního kola, které proběhlo 22. března, získal v kategorii Cvrček nejvíce bodů Antonín Korityák, v kategorii Klokánek Anna Vernerová.

V pátek 5. dubna proběhla v místní knihovně tradiční „Noc s Andersenem“, které se již pravidelně zúčastňují naši čtenáři, děkujeme paní Ambrožové za její obětavou práci na organizaci této akce.

Do konce školního roku už mnoho času nezbyvá, čeká nás ještě spousta práce ale i zábavy, Rej čarodějnic, Den tance, v květnu školní výlet do Prahy, Jarní koncert, Slavnost slabikáře....

Jaro plné slunce Vám všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky /www.zsvelichovky.cz/

Pozvánka ze základní školy

Zveme Vás na „Jarní koncert“ dětí ZŠ Velichovky a pěveckého sboru Skřivánek ZŠ Boženy Němcové, který se uskuteční dne 7. 5. od 16. hod na fotbalovém hřišti. Těšíme se na Vás!

Žáci ze ZŠ Velichovky

Noc s Andersenem

5. dubna proběhla v Obecní knihovně ve Velichovkách „Andersenova noc“. Této akce se zúčastnilo 28 dětí. Již ze začátku večera zhlédly loutkové divadlo z Jaroměře, svá kouzla předvedl kouzelník p. Rydval. potom jsme zkontrolovali strašidla ze základní školy. Po návratu do knihovny jsme viděli 4 bajky, které zahráli A. Štefanová, M. Moníková, J. Klosová, R. Hamplová a Z. Šedivec. Ráno již na děti čekala jenom snídaně a p. Hamplová se svou dcerou, aby dětem namalovaly obličej. Takže domů místo dětí si rodiče odvedli kytičky, pejsky, kočičky, a jinou zvířecí směs. Musím tímto poděkovat všem zúčastněným za pomoc a paní Tomáškové za upečení perníků na snídani. Veliké díky všem.

Eva Ambrožová

Pozvánka z knihovny

Obecní knihovna Velichovky Vás co nejsrdečněji zve **ve čtvrtek 6. června 2013** na besedu se spisovatelem plk. JUDr. Michalem Dlouhým, autorem 11 knih o četnících. Jeho knihy použil režisér Antonín Moskalyk jako předlohu k natáčení seriálu „Četnické humoresky“. Beseda se bude konat v prostorách zasedací místnosti obecního úřadu **od 20 hodin**. Vstupné je 30,- Kč.

Pálení čarodějnic ve Velichovkách

Pálení čarodějnic je již ve Velichovkách tradicí a vyhledává ji stále více lidí. Přijďte i letos se svými dětmi a zažijete netradiční oslavu Pálení čarodějnic a příchodu jara. Na úterý **30.4.2013** jsme pro Vás připravili opékání buřtů, hry a soutěže, ve kterých se neztratí ani ti nejmenší. Na své si přijdou i dospělí, pro které máme připravenou spoustu lahůdek a nápojů. **Budeme rádi, když přijdete či přiletíte v čarodějnickém kostýmu.**

Bližší informace k organizaci Vám sdělíme prostřednictvím plakátů.

SDH Velichovky

Pálení čarodějnic v Hustířanech

Čarodějnice z Jezdeckého klubu Hustířany si dovoluují pozvat své „čarodějné sestry“ a jejich přízně na **Slet čarodějnic** konaný dne **30. 4. 2013**, vylétáme v 18,00 hod. z jezdeckého areálu „Pod Hradem“ v Hustířanech.

Jestliže se někomu nepodaří vzlétnout či odlétnout, může si zatančit na „čarodějnické disco“ . Lektvary, bylinky, kouzelné přísady i něco na opal budou přičarovány (nápoje a špekáčky možno zakoupit na místě). Přijďte si s námi zatančit, zazpívat, vyzkoušet nová kouzla a zaříkávadla. Kostýmy vítány. Těšíme se na Vaši návštěvu. Více informací na www.jkhustirany.wz.cz *JK Hustířany*

Hobby závody v Hustířanech

Jezdecký klub Hustířany si Vás dovoluje pozvat na Hobby závody, které se budou konat v sobotu **27. 4. 2013** v jezdeckém areálu „Pod Hradem“ v Hustířanech.

Závody začínají v 10,30 hod., na programu je pět soutěží, skoky od 50 do 110 cm (křížky, dvoufázové skákání a stupňovaná obtížnost). Soutěže jsou otevřené i pro jezdce a koně bez licence.

V průběhu celého dne bude zajištěno občerstvení. Doufáme, že nám bude přát počasí a že si společně užijeme krásný den v příjemném prostředí koní a jezdeckého sportu.

Těšíme se na Vaši návštěvu. Více informací na www.jkhustirany.wz.cz, kde najdete i fotografie z minulých akcí. *JK Hustířany*

MISE VELICHOVKY

Přátelé 16. obrněné divize pořádají druhý ročník rekonstrukce Mise Velichovky, utajené cesty amerických jednotek do lázní Velichovky s cílem předat kapitulaci podepsanou 7.5.1945 v Remeši. Konvoj složený z původních vozidel a ve stejném označení vyjede po 68 letech z Plzně přes Prahu, Chlumec nad Cidlinou, Hradec Králové, Smiřice a Jaroměř do Velichovek.

Program velichovských oslav – prostor Hotelu U Kopeckých a okolí:

7.5.2013 v 19:00 – příjezd konvoje a zajištění prostoru, poté večerní promítání historických a současných filmů.

8.5.2013 od 9:00 hodin – Mise Velichovky 1945 – přednáška o historii Mise, ukázka dobového tábora US Army, komentovaná prohlídka techniky, předvedení výstroje a výzbroje a promítání současných a historických filmů.

Občerstvení po dobu oslav zajištěno. Vstup zdarma.

Tenisové kurty Velichovky

Tenisové kurty v areálu Na Třešňovce budou v letošním roce zprovozněny v závislosti na počasí zřejmě **od počátku měsíce května**. Jejich správcem bude i v letošním roce pan Stanislav Kubeš a ceník vstupného se nemění -tj. roční permanentky pro dospělé – 1 000 Kč, permanentky pro děti nad 10 let, studenty a důchodce–300 Kč, cena pro děti do 10 let–100 Kč, cena jednotlivého vstupného na jeden kurt – do 17. hodin 80 - Kč, po 17. hodině–100 Kč, zapůjčení při jednodenních akcích společenským organizacím se sídlem na území obce – zdarma, pronájem při akcích firmám a ostatním žadatelům – 150 Kč (2 kurty/1 hodina), rodinné permanentky (rodiče+děti vč. studentů) – 2 200 Kč.

Rozpis fotbalových zápasů na jaro 2013

Přípravka - děti				Muži			
Den	Term	Místo konání	Utkání	Domáci	Hosté	Termín	
SO	13.4. 10:00	Stěžery	Stěžery B – Velichovky Stěžery A - Velichovky	Ohnišťany	Velichovky	13.4. 16:30	SO
SO	20.4. 10:00	Velichovky	Velichovky – FC Hradec B Velichovky – FC Hradec A Velichovky - Hořiněves	Velichovky	Kobylice B	20.4. 17:00	SO
NE	28.4. 14:00	Hořiněves	Předměřice – Velichovky Dohalice - Velichovky	Urbanice	Velichovky	27.4. 17:00	SO
NE	5.5. 10:00	Velichovky	Velichovky – Třebeš A Velichovky – Třebeš B	Velichovky	Krátonohy B	04.5. 17:00	SO
SO	11.5. 10:00	Hořiněves	Velichovky – Libčany Velichovky - Kunčice	Skřivany	Velichovky	11.5. 17:00	SO
NE	19.5. 10:00	Lokomotiva Hradec Králové	Lhota p. L. – Velichovky Lokomotiva HK-Velichov	Velichovky	Libřice	18.5. 17:00	SO
SO	25.5. 10:00	Hořiněves	Velichovky – Slavia HK Velichovky – Malšovice	Velichovky	FC Slavia HK B	25.5. 17:00	SO
SO	1.6. 14:00	Nový Hradec Králové	Nový HK B – Velichovky Nový HK A – Velichovky Olympia B - Velichovky	Malšova Lhota	Velichovky	01.6. 17:00	SO
SO	8.6. 10:00	Malšova Lhota	Třebechovice– Velichovky Malšova Lhota-Velichovk	Velichovky	Třebeš B	08.6. 17:00	SO
SO	15.6. 10:00	Velichovky	Velichovky – Urbance Velichovky – FC Hradec dívký	Boharyně	Velichovky	15.6. 17:00	SO

Pozvánka MTB Velichovky na tadiční akci

Přijďte
se s námi
protáhnout
na kole
nebo pěšky
na
8. ročník
Velichovského
v sobotu
18. května 2013
prezentace
od 8 do 10 hodin
putování
na velichovském fotbalovém hřišti



Co Vás čeká?

Po zaplacení startovního (dospělí 30 Kč, děti do 15 let a důchodci 15 Kč),
dostanete mapu s vyznačenou trasou.
Odklu trasy si vyberete dle vlastních sil,
cyklo 55 km, 35 km a 20 km, pro pěší 15 km a 5 km.

Proč zrovna k nám?

1. Děláte něco pro své tělo.
2. Setkáte se s lidmi podobného zájmu.
3. Projedete se pěknou přírodou.
4. Dostanete diplom a upomínkový předmět.
5. Můžete vyhrát některou z cen bohaté tomboly

V cíli se odměníte něčím dobrým do břicha - čeká Vás něco z udiřny nebo na grilu,
na svažení hrdla nebude chybět lahodný chmelový mok a jiné důležité tekutiny.

Chcete vědět víc?

Volejte na č. 605 910 790



www.velichovskeputovani.cz

Informace z Oblastní charity Hradec Králové

1/ Soutěž pro děti - Oblastní charita Hradec Králové vyhlašuje 3. ročník výtvarné soutěže

Dovolujeme si oslovit děti do 15 let s výzvou k výtvarnému zpracování k tématu „**Ženy v našich srdcích**“. Mnozí u vás dětí nás již znáte z předešlých ročníků výtvarné soutěže, někteří i z Tříkrálové sbírky, a tak víte, že naší prací je pomáhat. Letošní téma se týká žen. Ženy, kterým pomáháme v naší charitě, nemají jednoduchý život. Některé nemají kde bydlet, kde vychovávat své děti, některé mají problémy s domácím násilím, s dluhy. V domácnostech navštěvujeme i ženy nemocné a v seniorském věku či tělesně postižené, které by pro svůj věk či zdravotní stav těžko cestu k lékaři zvládly.

Ale zpět k tématu. Určitě máte v blízkosti ženu, která Vám nějak pomáhá, které pomáháte vy. Někoho, kdo si s vámi povídá, hraje. Někoho, kdo vás pohladí, vyslyší. Kdo vás inspiruje a je velikým vzorem.

Možná je to vaše maminka, babička, trenérka, učitelka, sousedka, kamarádka, kdo vás obdarovává svojí vitalitou, moudrostí, humorem, pozorností, kamarádstvím...**A právě o takové ženě nám prosím, namalujte obrázek. Namalujte situaci, která vás napadne, když si na ni vzpomenete. Nemalujte portrét, namalujte příběh, jak a čím je pro vás právě ta vaše žena tak inspirující a vzácná.**

Malujte na čtvereček A4 nebo A3 libovolnou technikou. Obrázky posílejte poštou do 10. 7. 2013, popřípadě je můžete osobně předat přímo v kanceláři Oblastní charity Hradec Králové, Komenského 266, HK. Označte je jménem autora, napište věk, kontaktní e-mail nebo telefon. Vernisáž výstavy, zábavný program a předání cen se uskuteční 23. září 2013 ve 13.30 hodin, v prostorách suterénu budovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové. Nejlepší odměníme pěknými cenami. .

2/ Namalujte kamínek - benefiční akce pro děti s postižením

Poslední týden v červnu, v rámci XIX. Mezinárodního festivalu Divadlo evropských regionů, se již potřeť budou prodávat omalované kamínky od dobrovolníků a hodných lidí. Přispějte i vy vašim namalovaným kamínkem. I váš kamínek nám pomůže pomáhat. Výtěžek z této benefiční akce je určený Středisku rané péče Sluníčko, které poskytuje pomoc a podporu rodinám s dětmi s postižením do sedmi let věku v rámci celého Královéhradeckého kraje. Služba péče je zdarma.

3/ Internetová poradna pro lidi v tísní - zdarma, bezpečně

Máte problém s dluhy? Řešíte majetkové vypořádání po rozvodu, výživné, sociální dávky, exekuce? Máte problém s nějakou jinou krizovou životní situací? Hledáte pomoc, radu? Neváhejte. Obraťte se s důvěrou na Poradnu pro lidi v tísní. Zeptejte se dřív, než bude hůř. Jednou z možností je zaslání jasného a srozumitelného dotazu do Internetové poradny. Na www.charitahk.cz/poradna můžete vznést dotaz, na který vám odpoví pracovník z poradny, do pěti pracovních dní. Přesně pak víte na čem jste, jaké máte možnosti, čeho se obávat a čeho vyvarovat. Je to dobrá šance, jak ochránit před krizovou situací sebe, i rodinu, či zmírnit dopad těžké situace. Osobně můžete zařízení navštívit v hodinách pro veřejnost, a to ve středu od 15 do 17 hodin a ve čtvrtek od 8 do 12 hodin. Poradna pro lidi v tísní, Oblastní charita Hradec Králové, Kotěrova 847, tel.: 495 591 382, 777 721 646. Služba je zdarma

Ke všem informacím více na www.charitahk.cz.

Petra Zíková, 774 836 276, Oblastní charita HK

Blahopřejeme

v dubnu 2013 oslaví **80. narozeniny pan Jiří Kurz** z Hustířan,

v květnu 2013 oslaví **85. narozeniny paní Hana Voltrová** z Velichovky.

Oběma jubilantům hlavně hodně zdraví do dalších let přejí členové Českého zahrádkářského svazu Velichovky.

(zdroj: ČZS Velichovky)

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje

bude ke dni 7. června 2013. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali e-mailem na adresu obecvelichovky@obecvelichovky.cz nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.

Velichovský zpravodaj č. 2/2013, vychází ve Velichovkách 10.4.2013, vydává obec Velichovky,
v nákladu 250 ks výtisků, IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563

Datum	Čas	Místo konání	Utkání	Odjezd
Sobota 13.4.	10:00	Stěžery	Stěžery B – Velichovky Stěžery A - Velichovky	08:45
Sobota 20.4.	10:00	Velichovky	Velichovky – FC Hradec B Velichovky – FC Hradec A Velichovky - Hořiněves	
Neděle 28.4.	14:00	Hořiněves	Předměřice – Velichovky Dohalice - Velichovky	12:45
Neděle 5.5.	10:00	Velichovky	Velichovky – Třebeš A Velichovky – Třebeš B	
Sobota 11.5.	10:00	Hořiněves	Velichovky – Libčany Velichovky - Kunčice	9:00
Neděle 19.5	10:00	Lokomotiva Hradec Králové	Lhota p. L. – Velichovky Lokomotiva HK - Velichovky	08:50
Sobota 25.5	10:00	Hořiněves	Velichovky – Slavia HK Velichovky - Malšovice	9:00
Sobota 1.6.	14:00	Nový Hradec Králové	Nový HK B – Velichovky Nový HK A – Velichovky Olympia B - Velichovky	12:45
Sobota 8.6.	10:00	Malšova Lhota	Třebechovice – Velichovky Malšova Lhota - Velichovky	8:45
Sobota 15.6.	10:00	Velichovky	Velichovky – Urbance Velichovky – FC Hradec dívky	

Domáci	Hosté	Termín	Den
Prasek	Velichovky	30.03. 16:00	SO

<i>Velichovky</i>	N. Bydžov C	06.04. 16:30	SO
Ohnišťany	<i>Velichovky</i>	13.04. 16:30	SO
<i>Velichovky</i>	Kobylice B	20.04. 17:00	SO
Urbanice	<i>Velichovky</i>	27.04. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	Krátonohy B	04.05. 17:00	SO
Skřivany	<i>Velichovky</i>	11.05. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	Libřice	18.05. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	FC Slavia HK B	25.05. 17:00	SO
Malšova Lhota	<i>Velichovky</i>	01.06. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	Třebeš B	08.06. 17:00	SO
Boharyně	<i>Velichovky</i>	15.06. 17:00	SO

Rozpis zápasů jaro 2013 - muži

Domáci	Hosté	Termín	Den
Prasek	<i>Velichovky</i>	30.03. 16:00	SO
<i>Velichovky</i>	N. Bydžov C	06.04. 16:30	SO
Ohnišťany	<i>Velichovky</i>	13.04. 16:30	SO
<i>Velichovky</i>	Kobylice B	20.04. 17:00	SO
Urbanice	<i>Velichovky</i>	27.04. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	Krátonohy B	04.05. 17:00	SO
Skřivany	<i>Velichovky</i>	11.05. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	Libřice	18.05. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	FC Slavia HK B	25.05. 17:00	SO
Malšova Lhota	<i>Velichovky</i>	01.06. 17:00	SO
<i>Velichovky</i>	Třebeš B	08.06. 17:00	SO
Boharyně	<i>Velichovky</i>	15.06. 17:00	SO

Dobrý den, spolu s přáním pěkného jara posílám informace z naší charity a prosím zdvořile o pomoc s jejich medializací.

Do první soutěže se mohou zapojit děti, malování kamínků je pro všechny hodné lidi, kteří by chtěli pomoci. Text, který je pod bodem třetím, je možný použít ve vašem tištěném či internetovém zpravodajství.

Budu velice vděčná za Vaši pomoc a vstřícnost. Prosím, pokud by Vás to příliš neobtěžovalo, napište mi, pokud naše příspěvky zařadíte...

Zdravím srdečně, Petra Zíková, Oblastní charita Hradec Králové

1/ Soutěž pro děti - Oblastní charita Hradec Králové vyhlašuje 3. ročník výtvarné soutěže

Dovolujeme si oslovit děti do 15 let s výzvou k výtvarnému zpracování k tématu „**Ženy v našich srdcích**“. Mnozí u vás děti nás již znáte z předešlých ročníků výtvarné soutěže, někteří i z Tříkrálové sbírky, a tak víte, že naší prací je pomáhat. Letošní téma se týká žen. Ženy, kterým pomáháme v naší charitě, nemají jednoduchý život. Některé nemají kde bydlet, kde vychovávat své děti, některé mají problémy s domácím násilím, s dluhy. V domácnostech navštěvujeme i ženy nemocné a v seniorském věku či tělesně postižené, které by pro svůj věk či zdravotní stav těžko cestu k lékaři zvládly.

Ale zpět k tématu. Určitě máte v blízkosti ženu, která Vám nějak pomáhá, které pomáháte vy. Někoho, kdo si s vámi povídá, hraje. Někoho, kdo vás pohladí, vyslyší. Kdo vás inspiruje a je velikým vzorem.

Možná je to vaše maminka, babička, trenérka, učitelka, sousedka, kamarádka, kdo vás obdarovává svojí vitalitou, moudrostí, humorem, pozorností, kamarádstvím... **A právě o takové ženě nám prosím, namalujte obrázek. Namalujte situaci, která vás napadne, když si na ni vzpomenete. Nemalujte portrét, namalujte příběh, jak a čím je pro vás právě ta vaše žena tak inspirující a vzácná.**

Malujte na čtverku A4 nebo A3 libovolnou technikou. Obrázky posílejte poštou do 10. 7. 2013, popřípadě je můžete osobně předat přímo v kanceláři Oblastní charity Hradec Králové, Komenského 266, HK. Označte je jménem autora, napište věk, kontaktní e-mail nebo telefon. Vernisáž výstavy, zábavný program a předání cen se uskuteční 23. září 2013 ve 13.30 hodin, v prostorách suterénu budovy Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové. Nejlepší odměníme pěknými cenami. Více na www.charitahk.cz.

Plakátek ke stažení je v příloze

2/ Namalujte kamínek - benefiční akce pro děti s postižením

Poslední týden v červnu, v rámci XIX. Mezinárodního festivalu Divadlo evropských regionů, se již potřetí budou prodávat omalované kamínky od dobrovolníků a hodných lidí. Přispějte i vy vašim namalovaným kamínkem. I váš kamínek nám pomůže pomáhat. Výtěžek z této benefiční akce je určený Středisku rané péče Sluníčko, které poskytuje pomoc a podporu rodinám s dětmi s postižením do sedmi let věku v rámci celého Královéhradeckého kraje. Služba péče je zdarma. Více na www.charitahk.cz.

Viz minulé ročníky 2011, 2012

3/ Internetová poradna pro lidi v tísní - zdarma, bezpečně

Máte problém s dluhy? Řešíte majetkové vypořádání po rozvodu, výživné, sociální dávky, exekuce? Máte problém s nějakou jinou krizovou životní situací? Hledáte pomoc, radu? Neváhejte. Obraťte se s důvěrou na Poradnu pro lidi v tísní. Zeptejte se dřív, než bude hůř. Jednou z možností je zaslání jasného a srozumitelného dotazu do Internetové poradny. Na www.charitahk.cz/poradna můžete vznést dotaz, na který vám odpoví pracovník z poradny, do pěti pracovních dní. Přesně pak víte na čem jste, jaké máte možnosti, čeho se obávat a čeho vyvarovat. Je to dobrá šance, jak ochránit před krizovou situací sebe, i rodinu, či zmírnit dopad těžké situace. Osobně můžete zařízení navštívit v hodinách pro veřejnost, a to ve středu od 15 do 17 hodin a ve čtvrtek od 8 do 12 hodin. Poradna pro lidi v tísní, Oblastní charita Hradec Králové, Kotěrova 847, tel.: 495 591 382, 777 721 646. Služba je zdarma

Petra Zíková, 774 836 276

Oblastní charita Hradec Králové, www.charitahk.cz

Přijďte
se s námi
protáhnout
na kole
nebo pěšky
na
8. ročník



Velichovského v sobotu 18. května 2013 prezentace od 8 do 10 hodin na velichovském fotbalovém hřišti

putování

Co Vás čeká?

Po zaplacení startovného (dospělí 30 Kč, děti do 15 let a důchodci 15 Kč),
dostanete mapu s vyznačenou trasou.
Délku trasy si vyberete dle vlastních sil,
cyklo 55 km, 35 km a 20 km, pro pěší 15 km a 5 km.

Proč zrovna k nám?

1. Děláte něco pro své tělo.
2. Setkáte se s lidmi podobného zájmu.
3. Projedete se krásnou přírodou.
4. Dostanete diplom a upomínkový předmět.
5. Můžete vyhrát některou z cen bohaté tomboly

*V cíli se odměníte něčím dobrým do břicha - čeká Vás něco z udriny nebo na grilu,
na svlažení hrdla nebude chybět lahodný chmelový mok a jiné důležité tekutiny.*

Chcete vědět víc?

Volejte na č. 605 910 790



www.velichovskeputovani.cz